
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έναρξη λειτουργίας της Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύ-
σεων και Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Α) Κατανομή εκπαιδευτικού προσωπικού στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων και Β) 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/
οικ. 15308/28-7-2021 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Κατανομή προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 3431).

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον YACER ή YASER ή MAHMOOD ή 
MAHMOUD (επ.) MAHMOOD ή MAHMOUD ή 
MAHMMOD ή YACER ή YASER (oν.) του Ali

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 153077 ΕΞ 2021 (1)

   Έναρξη λειτουργίας της Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενι-
σχύσεων και Αρωγής της Γενικής Γραμματείας 
Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 24 και του άρθρου 19 του 

ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις και 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομί-
ας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και 
συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 66),

β) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

γ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116 και Α’126 Διορθώσεις Σφαλμάτων),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181) και ιδίως του άρθρου 37Γ αυτού.

2. Το από 29.11.2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής.

3. Την υπό στοιχεία 151374 ΕΞ 2021/29.11.2021 ει-
σήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Την ανάγκη έναρξης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Κρατικής Αρωγής της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενι-
σχύσεων και Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, η οποία 
συστάθηκε με το άρθρο 19 του ν. 4797/2021 (Α’ 66).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έναρξη λειτουργίας της Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων 
και Αρωγής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5636

72329

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.02 22:04:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72330 Τεύχος B’ 5636/02.12.2021

τικής του Υπουργείου Οικονομικών, η οποία συστάθηκε 
με το άρθρο 19 του ν. 4797/2021 (Α’ 66).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./249/οικ.22405 (2)

    Α) Κατανομή εκπαιδευτικού προσωπικού στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων και Β) 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/
οικ. 15308/28-7-2021 απόφασης του Υπουργού  
Εσωτερικών «Κατανομή προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 3431) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α’ 6).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./146/14004/
31-5-2019 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.
ΕΓΚΡ./75/13897/9-7-2021 όμοια απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/οικ. 15308/
28-7-2021 όμοια απόφαση «Κατανομή προσωπικού στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

7. Το από 17-11-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

8. Την υπό στοιχεία 88602/Ε1/21-7-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΓΕΧ46ΜΤΛΗ-ΚΝΝ, Β’3204) κοινή υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός κατά κλάδο και ειδικότητα ή ειδίκευση του 

αριθμού των κενών θέσεων που θα καλυφθούν με τον 

διορισμό μόνιμων εκπαιδευτικών, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του Κεφαλαίου Ε’ του ν. 4589/2019 (Α’ 13) στην 

Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, σχολικού 

έτους 2020 - 2021».

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 

αποφασίζουμε:

1. Την κατανομή εκατόν τεσσάρων (104) μονίμων Εκπαι-

δευτικών, για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2020 - 2021, με βάση:

Α. Τους πίνακες κατάταξης που δημοσιεύθηκαν στο 

ΦΕΚ Γ’2679/2021 με σειρά προτεραιότητας υποψήφιων 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατηγορί-

ας ΤΕ, κλάδων ΤΕ 01.19, ΤΕ 02.01 και ΤΕ 02.02 που κυρώ-

θηκαν με την υπ’ αρ. 1198/2021/27-10-2021 απόφαση 

του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με την Προκή-

ρυξη 1ΓΤ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 3) και 

Β. τους πίνακες κατάταξης που δημοσιεύθηκαν στο 

ΦΕΚ Γ’2680/021 με σειρά προτεραιότητας υποψήφιων 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κατηγορί-

ας ΔΕ, των κλάδων ΔΕ 02.01 και ΔΕ 02.02, που κυρώθη-

καν με την υπ’ αρ. 1199/2021/27-10-2021 απόφαση του 

Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με την Προκήρυξη 

2ΓΔ/2020 (ΑΣΕΠ 2).

2. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/

οικ. 15308/28-7-2021 απόφαση του Υπουργού Εσωτε-

ρικών κατά το μέρος της παρ. Α του διατακτικού αυτής 

και αντί του:

«Α. τους πίνακες κατάταξης που έχουν δημοσιευθεί 

στο ΦΕΚ Γ’1588/2021 με σειρά προτεραιότητας υποψή-

φιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας κλάδων ΠΕ60, ΠΕ70 

και ΠΕ73 και Δευτεροβάθμιας, κλάδου ΠΕ 79, Γενικής 

Εκπαίδευσης κατά κλάδο και ειδικότητα, καθώς και ανά 

μουσική ειδίκευση, κατηγορίας Π.Ε., που κυρώθηκαν 

με την υπ’ αρ. 803/2.7.2021 απόφαση του Α’ Τμήματος 

του Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με την Προκήρυξη 1ΓΕ/2019 

(Α.Σ.Ε.Π.45 και Α.Σ.Ε.Π. 1/2020)» 

ισχύει το:

«Α. τους πίνακες κατάταξης που έχουν δημοσιευθεί:

α) στο ΦΕΚ Γ’1588/2021 με σειρά προτεραιότητας 

υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας κλάδων 

ΠΕ60, ΠΕ70 και ΠΕ73 και Δευτεροβάθμιας, κλάδου ΠΕ 

79, Γενικής Εκπαίδευσης κατά κλάδο και ειδικότητα, κα-

θώς και ανά μουσική ειδίκευση, κατηγορίας Π.Ε., που 

κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 803/2.7.2021 απόφαση του 

Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με την Προκήρυξη 

1ΓΕ/2019 (Α.Σ.Ε.Π.45 και Α.Σ.Ε.Π. 1/2020) και

β) στο ΦΕΚ Γ’ 2679/2021 με σειρά προτεραιότητας 

υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ 16 

που κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 1198/2021/27-10-2021 

απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., σύμφωνα με την 

Προκήρυξη 1ΓΤ/2020 (Α.Σ.Ε.Π.3)».

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/

οικ.15308/28-7-2021 ισχύει ως έχει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72331Τεύχος B’ 5636/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών στον YACER ή YASER ή MAHMOOD 

ή MAHMOUD (επ.) MAHMOOD ή MAHMOUD ή 

MAHMMOD ή YACER ή YASER (oν.) του Ali.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 322/17/2021 καταλογιστικής 

πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε στις 22.11.2021, σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 

άρθρου 119Α και την περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 

του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, αφο-

ρά λαθρεμπορία εννιακοσίων εξήντα έξι (966) πακέτων 

τσιγάρων και τετρακοσίων (400) γραμμαρίων καπνού, 

που διαπιστώθηκε στις 9.1.2015 στην Αθήνα Ν. Αττικής 

(σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/2/10-1-2015 μηνυτήρια αναφο-

ρά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύ-

εται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου 

ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα 

ευρώ και ενός λεπτού (3.540,01 €), εκ των οποίων ποσό 
3.428,27 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 395,08 €, Φ.Π.Α. 
695,47 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 2.337,72 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.593,90 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 743,82 €), 
αντιστοιχεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και ποσό 
111,74  €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 26,51 €, Φ.Π.Α. 22,56 €
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 62,68 €, αντιστοιχεί 
στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο YACER ή YASER ή 
MAHMOOD ή MAHMOUD (επ.) MAHMOOD ή MAHMOUD 
ή MAHMMOD ή YACER ή YASER (oν.) του Ali και της 
Nouara ή Novara ή Noyara, γεν. στις 20.12.1984 ή το 1987 
ή το 1991 στην Παλαιστίνη ή την Αλγερία, πρώην κάτοι-
κο Αθηνών Ν. Αττικής, οδός Αχαρνών αρ. 200, και νυν 
αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκε η υπ’ αρ. 
126991/12-12-2011 απορριπτική επί του αιτήματός του 
για χορήγηση πολιτικού ασύλου απόφαση, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού δέκα χιλιάδων εξακοσίων είκοσι 
ευρώ και τριών λεπτών (10.620.03 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό κρίση λα-
θρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με την παρ.  1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72332 Τεύχος B’ 5636/02.12.2021

*02056360212210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


